Datum Romae apud sanctum Petrum, V. Idus
Decembris, pontificatus nostri anno nono.
T. Fabri. Pro A. de Portugruaro

Gerlacus.

Bulla plumbea usitata.

XLV.
Bonifaclus IX. pont. Rom. literis Romae die 21. m. De*

cembris a. 1397. datis cunctos in universitatis Pragen-
sis studio existcntes ab omni ordinariorum, etiam le¬
gatorum natorum jurisdictione eximit, tribuens univer¬
sitatis rectori, dummodo minoribus sit initiatus ordini¬
bus, accedente quatuor consiliariorum assensu, ple¬
nam et irrestrictam jus dicendi potestatem.

Bonifaclus episcopus, servus servorum Dei, ad
perpetuam rei memoriam. Nonnunquam instans
devotorum supplicatio nos inducit, ut ipsorum pe¬
titiones, per quas eorum quieti consulitur, et ipso¬
rum gravaminibus occurritur, ad exauditionis gra¬
tiam admittamus. Devotis igitur dilectorum filio¬
rum universitatis studii Pragensis, pro quibus etiam
charissimus in Christo filius noster Wenceslaus,
Romanorum et Bohemiae rex illustris, nobis hu¬
militer supplicavit, petitionibus inclinati volumus,
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et apostolica auctoritate tenore praesentium irre-
fragibiliter statuimus, et etiam ordinamus, quod
de cetero nullus ex dictis universitate praesens in
ipso studio pro tempore existens, coram quocum¬
que Ordinario, etiam legato nato, aut alio judice
delegato vel subdelegato, etiam auctoritate qua¬
rumcunque litterarum, seu rescriptorum a sede
praedicta sub quacunque verborum forma impe¬
tratorum, seu imposterum impetrandorum plenam
et expressam, ac de verbo ad verbum de hujus¬
modi nostris statuto et ordinatione mentionem non
facientium, super quibuscunque bonis mobilibus aut
immobilibus, juribus, actionibus civilibus, crimina¬
libus, saecularibus vel profanis, aut rebus aliis in
civitate et dioecesi Pragensi tantummodo consi¬
stentibus invitus in causam trahi, seu ad judicium
evocari valeat, seu respondere, aut comparere quo-
modolibet teneatur; quodque omnes et singuli de
ipsis universitate praesentes pro tempore in dicto
studio existentes teneantur et debeant pro prae¬
missis coram rectore universitatis dicti studii pro
tempore existente juri stare, et ecclesiae, ac ip¬
sius rectoris mandatis et decretis honestis et de¬
centibus obedire. Nos enim rectori dictorum uni¬
versitatis, qui pro tempore fuerit, etiamsi digni¬
tatem vel personatum seu canonicatum et prae¬
bendam alicujus ecclesiae cathedralis non obtinue¬
rit, et in minoribus duntaxat ordinibus constitutus
fuerit, una cum consilio et assensu quatuor con¬
siliariorum dictorum universitatis juxta consuetu-
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dinem ejusdem studii pro tempore electorum seu
eligendorum, omnes et singulas causas, tam civi¬
les et criminales, quam mundanas et profanas,
quae inter quoscunque de universitate praedictos, et
quae per quemcunque seu quoscunque cives, habi¬
tatores et incolas, aut aliam vel alias personas in
dicta civitate Pragensi pro tempore existentes, con¬
tra aliquem vel aliquas de dictis universitate